
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 24/2020 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 7. června 

Slavnost 
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

 

 (... Požehnaný jsi Pane, 

         Bože našich otců ...) 

7.30  mše svatá (Za farníky) 

 9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Jan Slivoň) 

14.00  svátostné požehnání 

Červen – měsíc úcty k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 

8. června 

Pondělí 10. týdne v mezidobí 

  

  

   
 

9. června 

Úterý 10. týdne v mezidobí 

  

7.00  mše svatá (Jan Slivoň, rodiče, živá rodina) 

   
 

10. června 

Středa 10. týdne v mezidobí 

  

18.00  mše svatá (Josef Viktorin, 2 manželky, živá a zemřelá rodina) 

   
 

11. června 

Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

   

17.30  mše svatá NIKOLČICE         

19.00  mše svatá (Marie Marková, 2 zetě a 2 rodiče) 
 

12. června 

Pátek 10. týdne v mezidobí 

  NOC KOSTELŮ I – od 17.00 prohlídka, modlitba, prezentace, ... 

19.00  mše svatá (Antonín Novák, bratr a 2 rodiče) 

  NOC KOSTELŮ II – prohlídka, ztišení, varhany, ... do 22.00 
 

13. června 

Památka sv. Antonína z Padovy, 
kněze a učitele církve 

7.00  mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní - 90 let) 

                           

  Fatimský den v Žarošicích (mše svatá v 19.00) 
 

 14. června 

11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

 (... Žeň je velká, dělníků málo ...) 

7.30  mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá rodina) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Antonín Kaňa, rodiče, sestra Drahomíra, celá rodina) 

   

 

!!! NUTNOST ZACHOVAT HYGIENICKÉ PŘEDPISY: 

dodržovat min. 1,5m rozestupy, dezinfekce rukou, povinnost roušky – zakrytý nos a ústa, 

nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 
 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 

vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: 723 529 476. 



Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

(pokud to bude jen trochu možné, tak vám vyhovíme...) 
 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnes (7. června) je v Kloboukách v kapli sv. Barbory v 10.30 poutní mše svatá. 

* Dnes odpoledne je svátostné požehnání a po něm informativní setkání ohledně plánované pouti do Francie. 

* Od pondělí 25. května je počet účastníků navýšen na 300 osob při zachování stávajících hygienických opatření: 
v kostele mít roušky na ústech, u kropenek si dezinfikovat ruce a dodržovat dvoumetrové rozestupy v lavicích i u 

přijímání! 

* V pondělí mše svatá není. 

* V úterý ráno mše svatá. 

* Ve středu večerní mše a po ní setkání s rodiči a dětmi, které půjdou letos na podzim poprvé ke stolu Páně. 

* Ve čtvrtek velká slavnost – večerní mše svatá bude až v 19.00 hodin. Nezapomeňte a přijďte! 

* V pátek večerní mše svatá v rámci Noci kostelů. Kostel bude přístupný od 17 do 22 hodin. Více informací a 

podrobný program na vývěskách a na www.nockostelu.cz. 

* V sobotu ráno mše svatá, odpoledne fatimská pouť v Žarošicích – mše svatá v 19.00 hodin (P. Pospěcha z NOE). 

* Sobotní úklid kostela: KRUPIČKOVÁ Marie, U cihelny. 

* Příští neděli budou pravidelné bohoslužby. 
* Přihlášky na netradiční příměstské chaloupky posílejte do příští neděle na email len.stejskalova@email.cz.  

 

Protože se při dodržení rozestupů pravděpodobně všichni do kostela nevejdou bude ozvučen 

i venkovní prostor, aby ti, co zůstanou venku slyšeli, co se děje v kostele. 

Prosíme o ohleduplnost a děkujeme za pochopení. 
 

Slovo Otce Jiřího 
 

Je povoleno již 500 osob v kostele, zatím ještě stále v uzavřených prostorách je nutné mít roušky, dezinfikovat si 

ruce a dodržovat rozestupy. Není již nutné přijímat na ruku, ale můžeme opět přijímat do úst, tak to nechám na 

zvážení každého z vás, jak chcete přijímat. Pokud na ruku, tak dejte jasně najevo, že je to na ruku, aby se kněz 

nemusel každého ptát. 
    

Poutě: 

Protože se změnila situace a je možné již cestovat, tak by se uskutečnila pouť do Horní Police u České Lípy. 

Já sice nebudu moct jet s vámi, ale Petr si vezme na starost organizaci této poutě. Vzadu na stolíku pod kůrem je 

seznam, kde jste se původně přihlásili. Kdo víte, že nepojedete tak se nezapomeňte odhlásit. Kdo se chcete ještě 

přihlásit, tak se dopište do seznamu pod posledního účastníka. Děkuji. Prosím, abyste tak učinili co nejdřív, protože 

se musí zamluvit autobus a moc času už není, tak pokud se naplní, tak by se jelo. Na seznamu jsou i cizí jména, 

které nejsou od nás, tak jim dejte vědět, kdo jste je zapisoval. 
 

Ohledně poutě do Francie, aby se mohla uskutečnit, nebo aby vám vrátila cestovka peníze (domlouváte si to sami 

s CK), tak potřebují vědět tyto informace: celé jméno, telefonní číslo, číslo pasu nebo OP, adresa bydliště a mailová 

adresa. Dnes (7. června) po požehnání to budeme zapisovat, kdo to nestihnete na požehnání tak tyto informace 

zašlete na mailovou adresu farnosti (sitborice@dieceze.cz), nebo mou osobní (j.topencik@seznam.cz). Díky. 
 

Noc kostelů bude v pátek 12. června od 17.00 do 22.00 hodin v našem regionu Kloboucka. Během týdne si budete 

moct vyzvednout v kostele (nebo u O. Jiřího) pasy a když navštívíte nějaký kostel, tak do něj dostanete razítko 

farnosti. Velmi doporučujeme podpořit svou účastí tuto pěknou činnost. 

 

»  »  »    «  «  « 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 24/2020 

 

https://www.nockostelu.cz/
mailto:len.stejskalova@email.cz
mailto:sitborice@dieceze.cz
mailto:j.topencik@seznam.cz

